1E2B
Цилиндрический датчик приближения
E2B
Высокая надежность и новая
конструкция при наилучшем
соотношении цены и харак-
теристик — для решения
стандартных задач внутри

Модели с разъемом
Стандартные разъемы: M12, M8 (4-выв.) -MC
Расшифровка номера модели
Пример: E2B-M12LS04-M1-B1 Стандартный датчик, M12, длинный корпус, экранированный, Sn = 4 мм, с разъемом M12,
НО выход PNP
E2B-S08KN04-WP-B1 5M Стандартный датчик, M8, нержавеющая сталь, короткий корпус, неэкранированный, Sn = 4 мм,
встроенный кабель в ПВХ-оболочке, НО выход PNP, длина кабеля = 5 м
1. Серия датчика
E2B
2. Форма и материал корпуса
M: Цилиндрический корпус из латуни,
с метрической резьбой
S: Цилиндрический корпус из нержавеющей
стали, с метрической резьбой
3. Размер корпуса
08: 8 мм
12: 12 мм
18: 18 мм
30: 30 мм
4. Длина корпуса
K: Стандартная длина
L: Длинный корпус
5. Экран
S: Экранированный
N: Неэкранированный
6. Расстояние срабатывания
Числовое значение: Расстояние срабатывания: например,
02 = 2 мм, 16 = 16 мм
7. Способ подключения
WP: Встроенный кабель в ПВХ-оболочке,
диаметр 4 мм (стандартный)
M1: Разъем M12 (4-выв.)
MC: Разъем M8 (3-выв.)
8. Тип источника питания и тип выхода
B: Пост. тока, 3-проводный PNP-выход
с открытым коллектором
C: Пост. тока, 3-проводный NPN-выход
с открытым коллектором
9. Состояние выхода
1: Нормально открытый (НО)
2: Нормально закрытый (НЗ)
10.Длина кабеля
Пропуск: Модель с разъемом
Числовое значение: Длина кабеля
2 3 4 5 6 7 8 9 101
E2B-@@@@@-@-@@-@
4 Индуктивные датчики
Технические характеристики
3-проводные модели постоянного тока c одинарным расстоянием срабатывания
Примечание 1. Приведено среднее значение частоты срабатывания. Измерения производились в следующих условиях: стандартный
обнаруживаемый объект, двойное стандартное расстояние до каждого объекта, установленное расстояние равно поло-
вине расстояния срабатывания.
Размер M8 M12
Тип Экранированные Неэкранированные Экранированные Неэкранированные
Параметр E2B-S08KS01-__-B1
E2B-S08KS01-__-C1
E2B-S08KN02-__-B1
E2B-S08KN02-__-C1
E2B-M12KS02-__-B1
E2B-M12KS02-__-C1
E2B-M12KN05-__-B1
E2B-M12KN05-__-C1
Расстояние срабатывания 1 мм 2 мм 2 мм 5 мм
Гистерезис Максимум 10 % от расстояния срабатывания
Обнаруживаемый объект Черные металлы (при обнаружении объектов из цветных металлов расстояние
срабатывания уменьшается).
Стандартный обнаруживаемый
объект (мягкая сталь ST37)
8 × 8 × 1 мм 12 × 12 × 1 мм 12 × 12 × 1 мм 24 × 24 × 1 мм
Частота срабатывания
(cм. примечание 1)
1500 Гц 1000 Гц 1000 Гц 800 Гц
Напряжение источника питания